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Sprawozdanie członka NRA za rok 2023 

 

W wykonaniu Uchwały Programowej Nadzwyczajnego Zgromadzenia Izby Adwokackiej  
w Warszawie z dnia 11 października 2014 r., przesyłam niniejszym moje sprawozdanie jako członka 
Izby Adwokackiej w Warszawie zasiadającego w organach Adwokatury oraz w strukturach 
działających przy tych organach za okres od 1 stycznia 2023 do 31 grudnia 2023. 

Uwagi ogólne 

W dniu 19 marca 2021 na Krajowym Zjeździe Adwokatury zostałem wybrany do Naczelnej Rady 

Adwokackiej. 

W dniu 18 listopada 2022 podczas posiedzenia NRA w Toruniu, została mi powierzona funkcja 

wiceprezesa Naczelnej Rady Adwokackiej.  

Pełniąc funkcję najpierw sekretarza, a później wiceprezesa NRA w toku kadencji na bieżąco 

opracowywałem korespondencję zarówno w sprawach pilnych i wymagających reakcji jak i stanowiącą 

odpowiedzi na liczną korespondencję, zapytania, skargi czy propozycje. 

Informacje szczegółowe  

W ramach nałożonych na mnie obowiązków i przydzielonych kompetencji w okresie  sprawozdawczym 

wziąłem udział w kilku posiedzeniach plenarnych (zwyczajnych i nadzwyczajnych) NRA oraz 

stacjonarnie i zdalnie w około 30  posiedzeniach Prezydium NRA. 

Niezależnie od powyższego: 

1. W dniu 2 stycznia spotkałem się z prezesem KIRP mec. Włodzimierzem Chróścikiem w sprawie 

wspólnej organizacji posiedzenia Standing Committee CCBE we wrześniu 2023 w Warszawie. 

Przedmiotem rozmowy było też uzgodnienie ciągłości przewodnictwa NRA w Polskiej Delegacji  

w CCBE na kolejny rok 2023 (pomimo, iż istniał roczny system rotacji przewodnictwa pomiędzy NRA 

i KIRP). Rozmawiałem także o doświadczeniach w poszukiwaniu siedzib KIRP i NRA. 

 

2. W dniu 12 stycznia wziąłem udział w spotkaniu noworocznym Izby Krakowskiej. 

 

3. 16 stycznia, na prośbę Pana  Wiaczesława Wojnarowskiego, Konsula Generalnego Ukrainy  

w Krakowie, zainicjowałem akcję w sprawie zebrania funduszy na odbudowę szpitala w Izium.  

W rezultacie NRA wystąpiła do osiemnastu samorządów zawodów zaufania publicznego 

zrzeszonych w Porozumieniu Samorządów Zawodów Zaufania Publicznego o włączenie się we 

wspólną zbiórkę pieniężną na ten cel.  
 

https://www.adwokatura.pl/z-zycia-nra/razem-odbudujmy-szpital-w-izium-w-ukrainie/ 

https://www.adwokatura.pl/z-zycia-nra/razem-odbudujmy-szpital-w-izium-w-ukrainie/


 
4. 30 stycznia, spotkałem się z Katarzyną Kasińską prezes ELSA Poland. Podczas spotkania 

omawialiśmy wspólne – NRA i ELSA Poland – projekty, jak przygotowania do Ogólnopolskiego 

Konkursu Krasomówczego im. Adw. Joanny Agackiej-Indeckiej, który miał się odbyć się w Poznaniu 

w kwietniu 2023, a także współpracę przy realizacji projektów takich, jak badania wśród studentów 

prawa czy  Dzień Adwokata na uczelniach wyższych. 

 

5. 31 stycznia, poprowadziłem lekcję dla II klasy z  X Liceum im. Reja w Warszawie. Odpowiadałem na 

pytania uczniów z klasy o rozszerzonym profilu Wiedzy o Społeczeństwie. Spotkanie miało miejsce 

w biurze Naczelnej Rady Adwokackiej. Wśród poruszanych tematów były: rola samorządów 

zawodowych w systemie funkcjonowania państwa, realizacja zadań zawodowych i publicznych, 

mechanizmy legislacyjne, praworządność, zadania i rola Adwokatury. 

 

6. 8 lutego, spotkałem się z dyrektorem Biura Mienia Miasta i Skarbu Państwa miasta stołecznego 

Warszawy Arkadiuszem Kuranowskim. Przedmiotem spotkania było omówienie możliwości 

zaoferowania przez Miasto Stołeczne Warszawa lokalu na siedzibę Naczelnej Rady Adwokackiej. 

Uzgodniliśmy, że miasto dokona przeglądu możliwych lokalizacji i rozmowy będą kontynuowane. 

 

7. 15 lutego, wespół z adw. Wojciechem Bagińskim opracowaliśmy stanowisko Polskiej Delegacji  

do CCBE (Rady Adwokatur i Stowarzyszeń Prawniczych Europy) wzywające  

do pozbawienia samorządu adwokackiego z Rosji statusu obserwatora w tej Radzie. 

 

8. 23 lutego, spotkałem się z Konsulem Generalnym Ukrainy Wiaczesławem Wojnarowskim w 

Krakowie. Z racji rocznicy wybuchu wojny w Ukrainie (24 lutego) przekazałem konsulowi 

sprawozdanie z działań Adwokatury na rzecz pomocy prawnej i materialnej dla uchodźców 

ukraińskich, chroniących się przed konfliktem zbrojnym w Polsce 

 

9. 4 marca, w Centrum Kultury w podwarszawskim Izabelinie, reprezentując NRA już po raz 

trzeci,  zorganizowałem i prowadziłem Finał Harcerskiego Turnieju Debat Oksfordzkich. Jednym  

z sędziów turnieju był adw. dr Andrzej Malicki, członek NRA. Turniej był także objęty patronatem 

Mazowieckiego Kuratorium Oświaty. 

https://www.adwokatura.pl/z-zycia-nra/naczelna-rada-adwokacka-wspiera-turniej-debat-

oksfordzkich-8229/ 

10. 9 marca, po raz kolejny spotkałem się z wiceprezesem KIRP r.pr. Michałem Korwkiem w sprawie 

podziału zadań związanych z organizacją posiedzenia Standing Committee CCBE, zaplanowanego 

na wrzesień 2023 r. w Warszawie. 

 

11. 13 marca, wespół z adw. Wojciechem Bagińskim, spotkaliśmy się z Przedstawicielami Delegacji 

Komisji Monitoringowej Zgromadzenia Parlamentarnego Rady Europy (ZPRE). Celem rozmowy była 

analiza stanu zagrożeń dla reguł funkcjonowania demokratycznego państwa prawa i stanu 

praworządności. W skład delegacji weszli Pan Pieter Omtzigt (parlamentarzysta, Królestwo 

Niderlandów, EPP), pan Bas Klein, Zastępca Sekretarza Komisji Monitoringowej, oraz Pani Anna 

Trębaczkiewicz, sekretarz Delegacji Sejmu i Senatu do Zgromadzenia Parlamentarnego Rady 

Europy. 

https://www.adwokatura.pl/z-zycia-nra/naczelna-rada-adwokacka-wspiera-turniej-debat-oksfordzkich-8229/
https://www.adwokatura.pl/z-zycia-nra/naczelna-rada-adwokacka-wspiera-turniej-debat-oksfordzkich-8229/


 

 

12. 16 marca uczestniczyłem w roboczym spotkaniu przedstawicieli Komisji Europejskiej z polskimi 
samorządami prawniczymi i przedstawicielem Wolnych Sądów w ramach krajowych konsultacji 
poprzedzających przygotowanie Sprawozdania na temat Praworządności w UE w roku 2023. 

 

13. 23 marca, odbyło się pierwsze spotkanie Zespołu do spraw organizacji posiedzenia Standing 
Committee CCBE  w Warszawie w dniu 29 września br. Ze strony NRA byłem gospodarzem 
spotkania . W spotkaniu udział wziął także wiceprezes KIRP mec. Michał Korwek. W skład zespołu 
powołanego przez Prezydium NRA wchodzą adwokaci: Wojciech Bagiński, Beata Paxford, Adriana 
Gostępska, Monika Szkurłat, Karolina Wrąbel oraz Barbara Kowalska-Czarnota. Wsparciem  
ze strony biura NRA zajmuje się dyrektor Biura NRA Łukasz Tkacz oraz Pani Anna Paciorek. Podczas 
spotkania omówiono wstępny program posiedzenia oraz planowanych wydarzeń towarzyszących 
i podzielono zadania. Spotkania zespołu były wielokrotnie  kontynuowane. 



 

14.  
14. W dniu 31 marca wziąłem udział w posiedzeniu Standing Committee CCBE w Brukseli.  

Najważniejszym punktem obrad był wniosek delegacji belgijskiej, by CCBE przyłączyło się do jej 
wniosku do Europejskiego Trybunału Sprawiedliwości o uchylenie przepisów zabraniających 
świadczenie pomocy prawnej podmiotom rosyjskim oraz obywatelom Federacji Rosyjskiej. 

Wniosek został nadesłany zaledwie na kilka dni przed posiedzeniem. Delegacja Polska przed samym 
posiedzeniem zajęła jednoznacznie negatywne pisemne stanowisko, które zostało przesłane  
do CCBE i wszystkich delegacji. 

Już w trakcie obrad, po wystąpieniu delegacji belgijskiej głos, zabrałem stanowczy głos sprzeciwu. 
Akcentowałem prymat takich wartości jak życie, zdrowie i wolność, które zabierane są Ukraińcom, 
a obywatele rosyjscy, wbrew sankcjom mieliby skorzystać z usług prawnych prawników unijnych, 
najczęściej w sprawach dotyczących ich majątków czy przedsiębiorstw na terenie UE. W wyniku 
kilkudniowych starań polskiej delegacji, CCBE nie uwzględniło wniosku delegacji belgijskiej  
o przyłączenie się do wszczętego przez nich postępowania. 

 

 



https://www.adwokatura.pl/ogolnoprawne/trwaja-obrady-standing-committee-ccbe-w-brukseli/ 

15. 15 kwietnia,  wziąłem udział w Zgromadzeniu Izby Adwokackiej w Łodzi. 

16. 26 kwietnia, w biurze NRA odbyło się kolejne spotkanie zespołu roboczego ds. organizacji Standing 

Committee CCBE we wrześniu 2023 r. w Warszawie, które poprowadziłem.  W spotkaniu 

hybrydowym uczestniczyli adw. Wojciech Bagiński, adw. Beata Paxford, adw. Adriana Gostępska, 

adw. Karolina Wrąbel, adw. Monika Szkurłat, r.pr. Michał Korwek – wiceprezes KRRP,  

r.pr. Magdalena Bednarczyk oraz Anna Paciorek z biura NRA i Jan Wieczorek z biura KIRP.  

dot. przygotowań do organizacji wrześniowego posiedzenia CCBE 

17. 5-6 maja, wziąłem udział w Wiosennej Konferencji ECBA - Europejskiego Stowarzyszenia Prawników 

Karnistów w Warszawie. W organizację wydarzenia zaangażowana była Okręgowa Rada Adwokacka 

w Warszawie. 

18. 12 maja,  wziąłem udział w posiedzeniu Standing Committe CCBE w Brukseli. W trakcie obrad 

zabierałem głos, w imieniu polskiej delegacji i wyraziłem krytyczny pogląd w sprawie 

proponowanego operacyjnego finansowania CCBE z instytucji EU. Wskazałem na problemy 

możliwego zarzutu utraty samorządności i niezależności organizacji, jak też późniejsze trudności  

w rozliczaniu takiego wsparcia, co niewątpliwe zaangażuje dodatkowe osoby oraz spowoduje 

konieczność poddawania się kontroli  wydatkowania środków unijnych. 

https://www.adwokatura.pl/ogolnoprawne/posiedzenie-standing-committee-ccbe-w-brukseli-12-

maja-2023/ 

19. 18 maja, razem z Prezydium NRA - adw. Przemysławem Rosatim, prezesem NRA, adw. Bartoszem 

Tiutiunikiem, wiceprezesem NRA, adw. Justyną Mazur, sekretarzem NRA, adw. Jarosławem 

Szczepaniakiem, zastępcą sekretarza NRA, adw. Andrzejem Zwarą, członkiem Prezydium NRA, 

wziąłem udział w spotkaniu prezydiów samorządu adwokackiego i samorządu radców prawnych. 

Wydarzenie miało miejsce w siedzibie Krajowej Rady Radców Prawnych w Warszawie. Omówiono 

sprawy wspólne dla obu samorządów, w tym kwestię niskich stawek za pełnomocnictwo z urzędu, 

legislację i organizację III Kongresu Prawników Polskich. 

20. 26-28 maja wziąłem udział w uroczystości jubileuszu 70-lecia Izby Adwokackiej w Opolu. 

21. 29 maja, razem z adw. Przemysławem Rosatim, prezesem NRA wzięliśmy udział w Zgromadzeniu 

Izby w Katowicach. 

22. 3 czerwca, wziąłem udział w Zgromadzeniu Izby Adwokackiej w Białymstoku. 

23. 6 czerwca, już po raz kolejny, z mojej inicjatywy, w imieniu Naczelnej Rady Adwokackiej składałem 

wiązanki kwiatów na grobach pomordowanych w czasie II wojny światowej adwokatów i aplikantów 

adwokackich w Palmirach. 

https://www.adwokatura.pl/z-zycia-nra/palmiry-2023-pamiec-o-akcji-ab-i-  pomordowanych-

adwokatach/ 

 

24. 19 czerwca, wziąłem udział w Zgromadzeniu Izby Adwokackiej w Radomiu.  

25. 30 czerwca, wziąłem udział w obradach sesji plenarnej CCBE w greckiej Chanii. Na mój wniosek, 

CCBE jednogłośnie przyjęła uchwałę mojego autorstwa, wzywającą do niezwłocznego uchylenia 

ustawy o powołaniu państwowej komisji do badania wpływu Rosji na bezpieczeństwo wewnętrzne 

Rzeczypospolitej Polskiej w latach 2007-2022 (tzw. lex Tusk) 

https://www.adwokatura.pl/ogolnoprawne/ccbe-wzywa-do-niezwlocznego-uchylenia-ustawy-

lex-tusk/ 

https://www.adwokatura.pl/ogolnoprawne/trwaja-obrady-standing-committee-ccbe-w-brukseli/
https://www.adwokatura.pl/ogolnoprawne/posiedzenie-standing-committee-ccbe-w-brukseli-12-maja-2023/
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https://www.adwokatura.pl/z-zycia-nra/palmiry-2023-pamiec-o-akcji-ab-i-%20%20pomordowanych-adwokatach/
https://www.adwokatura.pl/ogolnoprawne/ccbe-wzywa-do-niezwlocznego-uchylenia-ustawy-lex-tusk/
https://www.adwokatura.pl/ogolnoprawne/ccbe-wzywa-do-niezwlocznego-uchylenia-ustawy-lex-tusk/


26. 6 lipca razem z adw. Przemysławem Rosatim, prezesem NRA podpisaliśmy porozumienie   
ze Związkiem Harcerstwa Polskiego, mocą którego, NRA zobowiązała się wspierać zarówno ZHP, jak 
i uczestników Światowego Skautowego Jamboree w Korei, ich rodziców i organizatorów w 
rozwiązywaniu bieżących problemów natury prawnej, związanych z organizacją i przebiegiem 
Jamboree 2023 w zależności od potrzeb. To nie pierwszy raz, kiedy NRA wspiera ZHP przy Jamboree 
- takiego samego wsparcia prawnego udzielała w 2019 r., kiedy Zlot Skautów ze wsparciem NRA 
odbywał się w Zachodniej Virginii w Stanach Zjednoczonych. 

https://www.adwokatura.pl/z-zycia-nra/nra-partnerem-polskiej-reprezentacji-na-25-swiatowe-

jamboree-skautow/ 

 

27. 17 lipca, wespół z adw.  Przemysławem Rosatim, prezesem NRA spotkaliśmy się  online z 
przedstawicielami Komisji Weneckiej w sprawie dotyczącej ustawy o Państwowej Komisji do spraw 
badania wpływów rosyjskich na bezpieczeństwo wewnętrzne Rzeczypospolitej Polskiej w latach 
2007-2022. 

https://www.adwokatura.pl/z-zycia-nra/spotkanie-przedstawicieli-nra-i-komisji-weneckiej-ws-
ustawy-lex-tusk/ 

28. 21 sierpnia na zaproszenie francuskiej Conseille National de Barreaux, wziąłem udział w prywatnej 
audiencji u papieża Franciszka w Watykanie. 

Audiencja była dedykowana spotkaniu Papieża z Delegacją Prawników Francuskich wraz z jej 
zaproszonymi gośćmi reprezentującymi organizacje prawników Europejskich – CCBE, a także 
Naczelną Radę Adwokacką oraz Węgierską Radę Adwokacką. Papież Franciszek dostrzegł paralelę 
między tajemnicą spowiedzi w Kościele a przestrzenią, w której człowiek może powiedzieć prawdę 
swemu prawnikowi, aby mógł mu pomóc w określonej sytuacji. Papież jednoznacznie opowiedział 
się za tajemnicą adwokacką jako gwarancją praw jednostki. Papież podkreślił też rolę niezależnych 
prawników i powiedział, że gwarancja niezależności prawnika w wykonywaniu jego zawodu jest 
gwarancją należytej ochrony jednostki. 

 

 
 
 

https://www.adwokatura.pl/z-zycia-nra/delegacje-europejskich-prawnikow-w-tym-nra-na-

prywatnej-audiencji-u-papieza-franciszka/ 

https://www.adwokatura.pl/z-zycia-nra/nra-partnerem-polskiej-reprezentacji-na-25-swiatowe-jamboree-skautow/
https://www.adwokatura.pl/z-zycia-nra/nra-partnerem-polskiej-reprezentacji-na-25-swiatowe-jamboree-skautow/
https://www.adwokatura.pl/z-zycia-nra/spotkanie-przedstawicieli-nra-i-komisji-weneckiej-ws-ustawy-lex-tusk/
https://www.adwokatura.pl/z-zycia-nra/spotkanie-przedstawicieli-nra-i-komisji-weneckiej-ws-ustawy-lex-tusk/
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https://www.adwokatura.pl/z-zycia-nra/delegacje-europejskich-prawnikow-w-tym-nra-na-prywatnej-audiencji-u-papieza-franciszka/


29. 22 sierpnia, wziąłem udział w spotkaniu z r.pr. Włodzimierzem Chróścikiem oraz członkami grupy 

organizacyjnej posiedzenia Standing Committee CCBE, które zaplanowane było na koniec września 

w Warszawie.  

30. 28 sierpnia, spotkałem się z przedstawicielami Europejskiego Stowarzyszenia Studentów Prawa 

ELSA Poland. ELSA Poland była reprezentowana przez ustępującą Prezes Katarzynę Kasińską oraz 

nowego prezesa Sebastiana Kowalskiego. 
 

 

 

31. 5 września, razem z adw. Przemysławem Rosatim, prezesem NRA, wziąłem udział w ślubowaniu 

adwokackim w Białymstoku. 

32. 11 września, wziąłem udział w uroczystej sesji Rady Miasta Katowice, podczas której nadano Izbie 

Adwokackiej w Katowicach tytuł "Zasłużony dla Miasta Katowice". 

https://www.adwokatura.pl/z-zycia-ora/katowicka-izba-adwokacka-otrzymala-tytul-zasluzony-

dla-miasta-katowice/ 

 

33. 19-21 września, wziąłem udział w spotkaniu zespołu roboczego przygotowującego posiedzenie 

Standing Committee CCBE (Rada Adwokatury i Stowarzyszeń Prawniczych Europy) w Warszawie. 

Było to najważniejsze wydarzenie samorządowe z zakresu spraw zagranicznych w tej kadencji. 

Byłem pomysłodawcą i inicjatorem organizacji tego spotkania w Warszawie. 

 

https://www.adwokatura.pl/ogolnoprawne/posiedzenie-standing-committee-ccbe-w-warszawie/ 

34. Podczas spotkania CCBE, na mój wniosek, przyjęło stanowisko o niezależności dwóch zawodów 

prawniczych w Polsce. 

W ramach spotkanie zorganizowaliśmy spotkanie delegacji CCBE z kierownictwem Senatu RP. 

Zorganizowaliśmy panel nt. „Rule of Law in Practice in Poland”. Moderowałem panel oraz byłem 

jednym z jego uczestników. Panel cieszył się sporym zainteresowaniem.  

https://www.adwokatura.pl/z-zycia-ora/katowicka-izba-adwokacka-otrzymala-tytul-zasluzony-dla-miasta-katowice/
https://www.adwokatura.pl/z-zycia-ora/katowicka-izba-adwokacka-otrzymala-tytul-zasluzony-dla-miasta-katowice/
https://www.adwokatura.pl/ogolnoprawne/posiedzenie-standing-committee-ccbe-w-warszawie/


https://www.adwokatura.pl/ogolnoprawne/spotkanie-ccbe-w-warszawie-panel-dyskusyjny-rule-

of-law/ 

https://www.adwokatura.pl/ogolnoprawne/spotkanie-rady-adwokatur-i-stowarzyszen-

prawniczych-europy-ccbe-w-warszawie/ 

Ponadto zorganizowałem, wycieczkę dla członków delegacji CCBE do Żelazowej Woli w celu 

przybliżenia im osiągnięć polskiej kultury i zapoznania z życiem i twórczością Fryderyka Chopina. 

https://www.adwokatura.pl/integracja/delegacje-ccbe-z-wizyta-w-zelazowej-woli/ 

 

https://www.adwokatura.pl/ogolnoprawne/podsumowanie-wydarzen-zwiazanych-ze-

posiedzeniem-standing-committee-ccbe-w-warszawie/ 

35. Naczelna Rada Adwokacka w ramach wspierania Ukrainy kontynuuje współpracę z Public 
International Law & Policy Group - międzynarodową kancelarią prawną, która pro bono świadczy 
pomoc w zakresie m.in. wyjaśniania zbrodni wojennych. W dniu 4 października po raz kolejny, 
spotkałem się z przedstawicielami tej kancelarii w siedzibie Naczelnej Rady Adwokackiej. Kancelaria 
Public International Law & Policy Group ma bogate doświadczenia w zbieraniu dokumentacji 
zbrodni wojennych na Bałkanach, w Sudanie i Rwandzie. Obecnie zajmuje się gromadzeniem 
dowodów zbrodni wojennych popełnianych przez rosyjskich żołnierzy w Ukrainie 

https://www.adwokatura.pl/z-zycia-nra/wspolpraca-nra-z-public-international-law-policy-group/ 

36. W dniach 1 i 2 października 2023 r. w Londynie odbyły się uroczystości związane z oficjalnym 
otwarciem Roku Prawniczego (Opening of the Legal Year). Zaproszenie do udziału w uroczystościach 
wystosowali wspólnie President The Law Society of England and Wales oraz Prezes The Bar Council 
of England and Wales. W imieniu NRA wziąłem udział w tych uroczystościach. 

W ramach dyskusji zabrałem głos, mocno akcentując poparcie dla projektu CCBE o Europejskiej 

Konwencji Prawnika wskazując, jakie brak takich regulacji może nieść zagrożenia. Opisałem 

sytuację normatywną w Polsce i zamiary polityczne, które mogły wtenczas wprost ukrócić 

niezależność dwóch zawodów prawniczych w Polsce. Wskazałem na elementy prawne i faktyczne 

https://www.adwokatura.pl/ogolnoprawne/spotkanie-ccbe-w-warszawie-panel-dyskusyjny-rule-of-law/
https://www.adwokatura.pl/ogolnoprawne/spotkanie-ccbe-w-warszawie-panel-dyskusyjny-rule-of-law/
https://www.adwokatura.pl/ogolnoprawne/spotkanie-rady-adwokatur-i-stowarzyszen-prawniczych-europy-ccbe-w-warszawie/
https://www.adwokatura.pl/ogolnoprawne/spotkanie-rady-adwokatur-i-stowarzyszen-prawniczych-europy-ccbe-w-warszawie/
https://www.adwokatura.pl/integracja/delegacje-ccbe-z-wizyta-w-zelazowej-woli/
https://www.adwokatura.pl/ogolnoprawne/podsumowanie-wydarzen-zwiazanych-ze-posiedzeniem-standing-committee-ccbe-w-warszawie/
https://www.adwokatura.pl/ogolnoprawne/podsumowanie-wydarzen-zwiazanych-ze-posiedzeniem-standing-committee-ccbe-w-warszawie/
https://www.adwokatura.pl/z-zycia-nra/wspolpraca-nra-z-public-international-law-policy-group/


uderzające w praworządność oraz jak to się przekłada na systemy wymiaru sprawiedliwość i 

nawiązałem do wojny w Ukrainie jako przykładu braku poszanowania prawa ze strony agresora. 

 

 

  
 
 
 

https://www.adwokatura.pl/ogolnoprawne/rozpoczecie-roku-prawniczego-w-londynie-2023/ 

37. 6 października wziąłem udział w Trzeciej konferencji Trójkąta Weimarskiego Adwokatur pod 
nazwą Rethinking the Rule of Law? Revolutionise it! Która odbyła się w siedzibie Okręgowej Rady 
Adwokackiej w Warszawie. 

38. 17 października, w Bazylice św. Antoniego w Rybniku, wziąłem udział w pogrzebie adw. Jerzego 
Piniora. Adw. Jerzy Pinior był Dziekanem ORA w Katowicach w latach 2013-2016, wcześniej pełnił 
funkcje wicedziekana i sekretarza tej Izby. Był wybitną postacią Śląskiej Adwokatury. Przyczynił się 
do wychowania dwóch pokoleń adwokatów. Ceniony adwokat i kolega. W swoim krótkim 
wystąpieniu pożegnałem adw. Piniora, wspominając jednocześnie jego postać i związanie z rodziną. 
Powiedziałem zebranym, jak bardzo zmarły był dumny ze swojej córki Aleksandry, która również 
postanowiła zostać adwokatem. 
https://www.adwokatura.pl/z-zycia-ora/adwokatura-pozegnala-adw-jerzego-piniora/ 

39. 20 października otworzyłem IV Radomskie Dni Prawnicze podczas ich inauguracji na Uniwersytecie 

Radomskim. 

40. 20 października w trakcie obrad plenarnych NRA wygłosiłem na zaproszenie ELSA Poland wykład 

dla studentów  WPiA Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach  na temat drogi  dojścia do zawodu 

adwokata. 

https://www.adwokatura.pl/ogolnoprawne/rozpoczecie-roku-prawniczego-w-londynie-2023/
https://www.adwokatura.pl/z-zycia-ora/adwokatura-pozegnala-adw-jerzego-piniora/


 
 

https://www.adwokatura.pl/z-zycia-nra/posiedzenie-plenarne-naczelnej-rady-adwokackiej-20-21-

pazdziernika-w-katowicach/ 

41. W ramach obchodów Europejskiego Dnia Prawnika 26 października odbył się webinar 
zorganizowany przez Czeską Izbę Adwokacką (Česká advokátní komora). Do pierwszego panelu, 
który koncentrował się na praktycznych problemach i wysiłkach regulacyjnych izb adwokackich, 
mających na celu ochronę obowiązku zachowania poufności przez adwokata, zostałem zaproszony, 
a w swoim wystąpieniu omówiłem tło normatywne dotyczące ochrony tajemnicy adwokackiej oraz 
wskazał kilka przykładów prób jej łamania. Omówiłem działania podejmowane przez polski 
samorząd adwokacki w celu zapewnienia wsparcia poszczególnym adwokatom, którzy musieli 
zmierzyć się z wnioskami prokuratur o uchylenie tajemnicy adwokackiej. 

https://www.adwokatura.pl/ogolnoprawne/ochrona-tajemnicy-zawodowej-webinar-czeskiej-izby-
adwokackiej/  

42. W dniach 22-25 listopada wziąłem udział w Sesji Plenarnej Rady Adwokatur i Stowarzyszeń 

Prawniczych Europy (CCBE) w Atenach.  

 

https://www.adwokatura.pl/ogolnoprawne/sesja-plenarna-ccbe-w-atenach/ 

https://www.adwokatura.pl/z-zycia-nra/posiedzenie-plenarne-naczelnej-rady-adwokackiej-20-21-pazdziernika-w-katowicach/
https://www.adwokatura.pl/z-zycia-nra/posiedzenie-plenarne-naczelnej-rady-adwokackiej-20-21-pazdziernika-w-katowicach/
https://www.adwokatura.pl/ogolnoprawne/ochrona-tajemnicy-zawodowej-webinar-czeskiej-izby-adwokackiej/
https://www.adwokatura.pl/ogolnoprawne/ochrona-tajemnicy-zawodowej-webinar-czeskiej-izby-adwokackiej/
https://www.adwokatura.pl/ogolnoprawne/sesja-plenarna-ccbe-w-atenach/


43. 14 grudnia 2023 r. odbyło się w Parlamencie Europejskim spotkanie Grupy Monitorującej 

Demokrację, Praworządność i Prawa Podstawowe (DRFMG) powołanej w ramach Komisji Wolności 

Obywatelskich, Sprawiedliwości i Spraw Wewnętrznych (LIBE) Parlamentu Europejskiego, na temat 

"Sytuacji w Polsce". 

W spotkaniu reprezentowałem Naczelną Radę Adwokacką. Spotkanie to było kontynuacją szeregu 

działań monitorujących, wymiany informacji z przedstawicielami rządów i misji zorganizowanych 

przez tę grupę roboczą w związku z sytuacją w zakresie praworządności w Polsce. 

https://www.adwokatura.pl/ogolnoprawne/glos-adwokatury-polskiej-w-parlamencie-

europejskim/ 

 

 
 

 
44. 15 grudnia w Konsulacie Generalnym Ukrainy w Krakowie wespół z wicedziekan ORA w Krakowie 

adw. Magdaleną Maciukiewicz, spotkałem się z Konsulem Generalnym Ukrainy, Panem 

Wiaczesławem Wojnarowskim oraz Panią wicekonsul Iryną Yaremchuk.  Celem spotkania było 

https://www.adwokatura.pl/ogolnoprawne/glos-adwokatury-polskiej-w-parlamencie-europejskim/
https://www.adwokatura.pl/ogolnoprawne/glos-adwokatury-polskiej-w-parlamencie-europejskim/


przekazanie na ręce Pana Konsula symbolicznego czeku na kwotę 54.605 zł, które w trakcie akcji  

na zrzytka.pl udało się zebrać na odbudowę Szpitala w Izium. Omówiliśmy też z Panem Konsulem 

Wojnarowskyim sytuację w Ukrainie i opisaliśmy jakie Adwokatura Polska podejmuje działania  

w celu niesienia pomocy Ukraińcom. 

 

 
 

*  *  * 

Ze wszystkich wyżej opisanych wydarzeń każdorazowo sporządzałem szczegółowe sprawozdania, które 

umieszczone są na stronie www.adwokatura.pl. Dodatkowo aktywność w NRA jest na bieżąco 

odzwierciedlana na profilach: 

 

-  Facebook NRA: 

    https://www.facebook.com/NaczelnaRadaAdwokacka 

-  https://www.facebook.com/bartosz.grohman 

-  https://www.linkedin.com/in/bartosz-grohman-26441797/ 

 

Pozostałe aktywności 

Niezależnie jeszcze od wyżej opisanych zdarzeń, podejmowałem szereg działań bieżących, takich jak 

m.in: 

-  W ramach poszukiwań lokalu na nową siedzibę NRA odbyłem kolejnych kilkanaście spotkań, 

narad, wizyt i oględzin. Przeglądałem dziesiątki mejli z ofertami i propozycjami. Proces poszukiwania 

siedziby trwa nadal.  

 

- Cykliczne, robocze spotkania z ELSA Poland. Wspieranie ich bieżących inicjatyw. Nie jestem  

w stanie opisać wszystkich kontaktów, korespondencji ani pozostałych aktywności. W przypadku, gdy 

http://www.adwokatura.pl/
https://www.facebook.com/NaczelnaRadaAdwokacka
https://www.facebook.com/bartosz.grohman
https://www.linkedin.com/in/bartosz-grohman-26441797/


ELSA organizuje jakieś wydarzenie kontaktuję się z adwokatami, którzy następnie z ramienia NRA mogą 

wziąć udział w  tych wydarzeniach. Koordynuję ich udział i zaangażowanie. 

 

-  Na bieżąco wspieram Prezesa NRA oraz Biuro NRA. Otrzymuję dziesiątki różnej korespondencji, 

pism i wniosków, częstokroć samemu na nie odpisując.   

 

-  Ilekroć mam sposobność, a jestem obecny w biurze NRA - na bieżąco współpracuję  

z pracownikami NRA rozwiązując problemy i wspomagając ich w prowadzeniu korespondencji  

(np. referat skarg, pion międzynarodowy) 

 

- Wprowadziłem i utrzymuję zasadę, że o każdorazowym porządku obrad Prezydium NRA 

informowani są z wyprzedzeniem wszyscy członkowie Naczelnej Rady Adwokackiej tak, aby zwiększyć 

przejrzystość funkcjonowania Prezydium NRA i na bieżąco być w kontakcie z członkami NRA. 

 

- Wprowadziłem i utrzymuję pełną jawność protokołów z posiedzeń NRA oraz Prezydium NRA. 

Są ogólnodostępne na stronie www.adwokatura.pl 

 

- Byłem inicjatorem licznych uchwał i stanowisk Prezydium NRA 

 

- Wprowadziłem i utrzymuję zasadę pełnej transparentności w działaniach zagranicznych NRA. 

Każdorazowa aktywność czy jakakolwiek delegacja znajduje pełne odzwierciedlenie w sprawozdaniach 

zamieszczanych na bieżąco na stronie Adwokatura.pl. Pilnuję, aby każdy adwokat delegowany w jakiejś 

sprawie za granicą składał z wyjazdu sprawozdanie. 

 

- Wprowadziłem na stronie Adwokatura.pl zakładkę „Adwokackim Piórem”. Każdy adwokat, 

który jest autorem lub współautorem jakiejś publikacji może zamieścić o tym stosowną informację, 

która zostanie opublikowana. Na zakładce znajduje się już kilkadziesiąt wartościowych pozycji.  

https://www.adwokatura.pl/adwokackim-piorem/adwokackim-piorem/ 

 

Publikacje 

 

- wielokrotnie komentowałem bieżące inicjatywy NRA na łamach „Rzeczpospolitej” i „Gazety 

Prawnej” oraz portalu „Prawo.pl.” 

 

-  opublikowałem artykuł na temat stanu praworządności w Polsce w litewskim magazynie 

„Advokatas” w grudniu 2023. 

* * * 

Szczegółowe informacje dotyczące mojej działalności w organach Adwokatury umieszczone są na 

stronie www.adwokatura.pl 

 

Z koleżeńskimi wyrazami szacunku,  

 

Adw. Bartosz Grohman 

http://www.adwokatura.pl/
https://www.adwokatura.pl/adwokackim-piorem/adwokackim-piorem/
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